48. Muniunt illos sæculi potestates. Alii verbis, alii
gladiis sæviunt. Insidiæ Antichristi ex falsis miraculis.
 — Recte ergo dicitur : *Per gyrum dentium ejus for-*
mido, id est, iniquos prædicatores Antichristi per-
 versæ hujus sæculi protegent potestates. Nam quos D
 illi appetunt loquendo seducere, multi potentium
 student sæviendo terrere. Per gyrum ergo dentium
 ejus formido est, ac si aperte diceretur : Idcirco ^e isti
 perversi prædicatores aliquos suadentes conterunt,
 quia circa ipsos sunt alii qui infirmorum mentes ter-
 rentes affligunt. Quale itaque illud tempus persecu-
 tionis apparebit, quando ad perversitatem fidelium
 pietatem alii verbis sæpiunt, alii gladiis ^f Quis enim

^a Laud., *aperit.*

^b Gemet., *in terrore.*

^c Laud. et Gemet., *sicut greges.*

^d Ebroic. et pler. Norm., *in sacrificio.*

^e Gemet. et Corb. Germ., *isti per se.*

^f Val. Cl., *impetratur.*

etiam infirmus Leviathan istius dentes non despice-
 ret, si non eos per circuitum potestatum sæcularium
 terror muniret? Sed duplici contra eos calliditate
 agitur, quia quod eis ab aliis verbis blandientibus
 dicitur, hoc ab aliis gladiis ferientibus ^g imperatur.
 Quæ utrorumque actio, id est potentiam atque ^h lo-
 quentium, in Joannis Apocalypsi brevis est sententia
 comprehensa, qua dicitur : *Potestas eorum in ore*
et in caudis eorum erat (Apoc. ix, 19). In ore namque
 doctorum, scientia; in cauda vero, sæcularium po-
 tentia figuratur. Per caudam quippe, quæ retro est,
 hujus sæculi postponenda temporalitas designatur,
 de qua Paulus apostolus dicit : *Unum autem, quæ*
retro sunt oblitus, ad ea quæ ante sunt extensus (Philip.
iii, 13). Retro enim est omne quod transit, ante vero
 est omne quod veniens permanet. Istis ergo equis, id
 est ^h nequissimis prædicatoribus, ubique carnali im-
 pulsus currentibus, in ore et in cauda potestas est,
 quia ipsi quidem perversa suadendo prædicant, sed
 temporalibus potestatibus fulti, per ea se quæ retro
 sunt exaltant. Et quia ipsi apparere despiciabiles
 possunt, ab iniquis auditoribus suis per eos sibi re-
 verentiam exigunt, quorum patrocinii fulciuntur.
 Unde hic quoque **1105** non immerito per gyrum
 dentium ejus formido inesse describitur, quia multis
 terroribus agitur, ut in perversis eorum prædica-
 tionibus etsi non veritatis sententia, certe temporalis
 potentia timeatur. Unde bene eundem Antichristum
 Psalmista descripsit, dicens : *Sub lingua ejus labor*
et dolor, ⁱ sedet in insidiis cum divitibus in oculis
(Psal. ix, 28). Propter enim perversa dogmata sub
 lingua ejus labor et dolor est; propter miraculorum
 vero speciem sedet in insidiis; propter sæcularis æ-
 tem potestatis gloriam, cum divitibus in oculis.
 Quia enim simul et miraculorum fraude et terrena
 potestate utitur, et in oculis et cum divitibus sede-
 re perhibetur :